
W czwartek 8 maja br. o godz. 18.08 z komina na dachu Kaplicy Sykstyńskiej 

uniósł się biały dym. Świat poznał nowego papieża – został nim pochodzący 

z Chicago kardynał Robert Prevost, który przyjął imię Leon XI
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Czwartek 8 maja 2025 r. był drugim dniem konklawe w Watykanie. W drugim i trz

cim głosowaniu, które odbywały się przed południem, kardynałowie nie wybrali 

papieża. Stało się to jednak w rundzie popołudniowych głosowań. O godz. 18.08 

z komina na dachu kaplicy uniósł się biały dym. Rozległy się dzwony. Po godz. 19.00 

z balkonu bazyliki Świętego Piotra kardynał protodiakon Dominique Mamberti ogł

sił, że na papieża wybrany został pochodzący z USA kardynał Robert Prevost, który 

przyjął imię Leona XIV. Robert Prevost, który został nowym biskupem Rzymu, ma 69 

lat. To pierwszy papież augustianin i pierwszy papież pochodzący ze Stanów Zjedn

czonych. Leon XIV przez lata pełnił posługę w Peru – ma podwójne, amerykańsko

peruwiańskie obywatelstwo. Na kardynała powołał go w 2023 r. papież Franciszek. 

Prevost miał bardzo dobre relacje ze zmarłym Ojcem Świętym 

współpracownikiem. 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 45/2025                    IV NIEDZIELA 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
Czwarta Niedziela Wielkanocna jest nazywana w liturgii Niedzielą Dobrego 

pasterz, oddał swoje życie w miłości, „aby rozproszone dzieci Boże zgromadzić w jedno”. Oddał je za 

owce, które znał po imieniu. Został posłany do wszystkich, a szczególnie grzeszników, ludzi zagubionych, 

żyjących na marginesie życia. Dla Boga każdy człowiek jest kimś konkretnym, nie przypadkowo spotk

nym anonimem. O każdego z nas Jezus troszczy się, chroni przed wpływami fałszywych proroków. On 

jest jedyną bramą prowadzącą do Bożej owczarni. Przyszedł po to, byśmy mieli życie i to

Obfitość oznacza pewien maksymalizm. Dlaczego więc w życiu zadowalamy się czymś małym? Zwykle 

pytamy: jakie minimum muszę spełnić, żeby przekroczyć próg tolerancji; jak najmniejszym kosztem mogę 

coś zdobyć. To taki podział marketingowy na dob

mować ostatnie miejsce? Czy jednak chcemy –

w obfitości”? Dzisiejsza niedziela to także Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Świadectwo Jezusa 

dobrego pasterza i tych, którzy wiernie kroczą za Nim, wzbudza nowe powołania. „Najważniejszym 

i najskuteczniejszym środkiem budzenia powołań jest 

kapłanów, ich bezwarunkowe oddanie się owczarni Bożej, ich pełna

Kościołowi – służba będąca dźwiganiem krzyża, przyjętego z paschalną nadzieją i radością, wreszcie br

terska zgoda i gorące pragnienie ewangelizacji” (PDV, 41). Dlatego też „Historia każdego powołania 

prawie zawsze łączy się ze świadectwem jakiegoś księdza, który przeżywa w radości swoje bycie darem dla 

bliźnich ze względu na Królestwo Boże. Bliskość i słowo kapłana prowadzą do pojawienia się pytań i do 

podjęcia ostatecznych decyzji” (Benedykt XVI, Orędziu na 47. Światowy 

Aby dobrze wypełniać swoje ziemskie posłannictwo, każdy powołany potrzebuj przyjaźni z Je

słuchać, aby słowo Jezusa dotarło do jego wnętrza, zaniepokoiło, poddało pod dyskusję, sprowokowało 

jakąś decyzję, konkretne zachowania. Słuchanie ma powodować zmianę myślenia i życiowych postaw. 

Inaczej będzie to tylko odrzucenie słowa. Słuchanie słowa i przemiana ma nas pobudzać do naśladowania 

Chrystusa. A to znaczy, że trzeba wpatrywać się w Boskie Oblicze, szeroko otworzyć oczy

w głos sumienia. Aby pójść za Jezusem trzeba znać cel, mieć poczucie wspólnoty z braćmi i siostrami, być 

zdolnym do wyrzeczeń, przezwyciężać lęk przed nieznaną przyszłością. Do tego wszystkiego potrzebna 

jest modlitwa, która daje siłę do wierności i wzrostu w łasce Bożej

Z darem w modlitwie 
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ku wewnętrznego członków parafii 
Czwarta Niedziela Wielkanocna jest nazywana w liturgii Niedzielą Dobrego Pasterza. Chrystus, dobry 

pasterz, oddał swoje życie w miłości, „aby rozproszone dzieci Boże zgromadzić w jedno”. Oddał je za 

owce, które znał po imieniu. Został posłany do wszystkich, a szczególnie grzeszników, ludzi zagubionych, 

cia. Dla Boga każdy człowiek jest kimś konkretnym, nie przypadkowo spotka-

nym anonimem. O każdego z nas Jezus troszczy się, chroni przed wpływami fałszywych proroków. On 

jest jedyną bramą prowadzącą do Bożej owczarni. Przyszedł po to, byśmy mieli życie i to w obfitości. 

Obfitość oznacza pewien maksymalizm. Dlaczego więc w życiu zadowalamy się czymś małym? Zwykle 

pytamy: jakie minimum muszę spełnić, żeby przekroczyć próg tolerancji; jak najmniejszym kosztem mogę 

coś zdobyć. To taki podział marketingowy na dobrych, lepszych i najlepszych. Zresztą, kto chciałby zaj-

– dorastając do ewangelicznego maksimum – „mieć życie  

Dzisiejsza niedziela to także Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Świadectwo Jezusa – 

ego pasterza i tych, którzy wiernie kroczą za Nim, wzbudza nowe powołania. „Najważniejszym  

i najskuteczniejszym środkiem budzenia powołań jest – jak pisał św. Jan Paweł II – świadectwo życia 

kapłanów, ich bezwarunkowe oddanie się owczarni Bożej, ich pełna miłości służba Chrystusowi i jego 

służba będąca dźwiganiem krzyża, przyjętego z paschalną nadzieją i radością, wreszcie bra-

terska zgoda i gorące pragnienie ewangelizacji” (PDV, 41). Dlatego też „Historia każdego powołania 

się ze świadectwem jakiegoś księdza, który przeżywa w radości swoje bycie darem dla 

bliźnich ze względu na Królestwo Boże. Bliskość i słowo kapłana prowadzą do pojawienia się pytań i do 

podjęcia ostatecznych decyzji” (Benedykt XVI, Orędziu na 47. Światowy Dzień Modlitw o Powołania). 

Aby dobrze wypełniać swoje ziemskie posłannictwo, każdy powołany potrzebuj przyjaźni z Jezusem. Ma 

słuchać, aby słowo Jezusa dotarło do jego wnętrza, zaniepokoiło, poddało pod dyskusję, sprowokowało 

owania. Słuchanie ma powodować zmianę myślenia i życiowych postaw. 

Inaczej będzie to tylko odrzucenie słowa. Słuchanie słowa i przemiana ma nas pobudzać do naśladowania 

Chrystusa. A to znaczy, że trzeba wpatrywać się w Boskie Oblicze, szeroko otworzyć oczy, wsłuchiwać się 

w głos sumienia. Aby pójść za Jezusem trzeba znać cel, mieć poczucie wspólnoty z braćmi i siostrami, być 

zdolnym do wyrzeczeń, przezwyciężać lęk przed nieznaną przyszłością. Do tego wszystkiego potrzebna 

ierności i wzrostu w łasce Bożej 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     11 – 18 MAJA 2025 
 
 

  IV NIEDZIELA WIELKANOCNA – Dobrego Pasterza – 11.05. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Eryki Jendrzej.  
 

10.30 – Ku czci Jezusa Chrystusa Eucharystycznego w int. dzieci, które obcho- 
               dzą I Rocznicę Komunii Świętej. Nabożeństwo majowe.   
 

PONIEDZIAŁEK – 12.05. 
18.00 – Za + matkę Jadwigę w pewn. intencji. Nabożeństwo majowe.   
 
WTOREK W – 13.05. – Wspomnienie objawień fatimskich 
18.00 – W int. czcicieli Matki Bożej Fatimskiej.      

   Procesja na Kalwarię Maryjną – różaniec.   

 
ŚRODA – 14.05. – Święto św. Macieja, Apostoła 

  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

17.00 – W int. rocznego dziecka Natashy Scholtysek, jej rodziców  
              i chrzestnych. 
 

18.00 –  Int. Marii Wenzel. Nabożeństwo majowe.   
 
CZWARTEK – 15.05. 
18.00 – Int. Róży i Edwarda Respondek. Nabożeństwo majowe.   
 
PIĄTEK – 16.05. – Święto św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
18.00 – Int. Ireny Wieczorek. Nabożeństwo majowe.    
   

   Katecheza dla bierzmowańców z kl. 6 i 7 szkoły podstawowej. 

 
SOBOTA – 17.05.  
17.00 – Za + żonę Edytę Susek w 6 rocz. śm. Nabożeństwo majowe.    
 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA – 18.05. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Za + Helenę Kontną – od Róży Różańcowej Krystyny Kurowskiej.  
 

10.30 – Int. Gabrieli Jańczyk. Nabożeństwo majowe.   
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Dominika Lisy, Cecylia 

Loch, Aleksandra Loch; 

- dzieciom I Rocznicy Komunii Świętej i rodzicom za kwiaty do kościoła.  
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa, a przed kościołem zbiórka do puszek na bu-

dowę kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu, za tydzień diecezjalna jako 

jałmużna postna z całego roku – Bóg zapłać za przekazane ofiary. 
 

3. Zapraszam na nabożeństwa majowe, w tygodniu po Mszach św., w niedzielę 
po Mszy św. o godz. 10.30. 

 

4. We wtorek przypada Dzień Objawień w Fatimie. Zapraszam na Mszę św.  

o godz. 18.00 i procesję fatimską na Kalwarię Maryjną. Proszę o przygoto-
wanie tego miejsca.  

 

5. W środę po nabożeństwie majowym w salce parafialnej spotkanie Rady 

Duszpasterskiej. 
 

6. W piątek o godz. 18.45 w salce parafialnej katecheza dla kandydatów  

do bierzmowania z kl. 6 i 7 szkoły podstawowej. Obecność obowiązkowa. 
 

7. W sobotę o godz. 11.00 w salce zbiórka wszystkich ministrantów i kandyda-

tów. 
 

8. Wolne intencje: czwartek 19.06. g. 8.00, środa 25.06. g. 18.00, niedziela 6.07. 

g. 8.00, wtorek 8.07. g. 18.00, środa 9.07. g. 18.00, piątek 11.07. g. 18.00,  

poniedziałek 14.07. g. 18.00, środa 23.07. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie 

w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 
 

9. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Walentego Otrzonsek, lat 55  

i śp. Gizelę Kontną, lat 65. Wieczny odpoczynek… 
 

10. W dalszym ciągu trwają zewnętrzne prace renowacyjne naszego kościoła, 

które wykonuje firma Chatka p. Jacka Chlebka z Raby Wyżnej.  


